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Młodzi badacze, którzy dzięki swoim
pomysłom i niezrealizowanym jeszcze naukowym marzeniom chcą zmieniać świat, mogą
wziąć udział w konkursie Dream Chemistry Award. Konkurs po raz pierwszy realizowany
jest we współpracy instytutów chemicznych Polskiej i Czeskiej Akademii Nauk.

Dream Chemistry Award to konkurs na najbardziej interesujący, wizjonerski projekt naukowy
z zakresu chemii i jej pogranicza z fizyką, biologią, medycyną lub inżynierią materiałową. Mogą
wziąć w nim udział naukowcy do 37 roku życia, którzy obronili doktorat z nauk przyrodniczych
i technicznych w roku 2010 lub później. Zwycięzca tegorocznej rywalizacji otrzyma statuetkę oraz
nagrodę finansową w wysokości 10 tys. euro.

Nagroda jest przyznawana od 2013 roku, jednak obecna edycja po raz pierwszy odbędzie się
w Pradze. Konkurs został bowiem rozbudowany w przedsięwzięcie międzynarodowe. Do
dotychczasowego organizatora - Instytutu Chemii Fizycznej Polskiej Akademii Nauk (IChF PAN)
w Warszawie, dołączył Instytut Chemii Organicznej i Biochemii Czeskiej Akademii Nauk (IChOiB
CzAN) w Pradze.

"Zaangażowanie czołowego instytutu Czeskiej Akademii Nauk podnosi rangę Dream Chemistry
Award i pokazuje, jak ważne dla środowiska naukowego jest wspieranie ludzi znakomicie
wykształconych, a jednocześnie dążących do ambitnych, może niełatwych do szybkiego zrealizowania,
lecz jasno nakreślonych celów. Młodzi naukowcy odniosą z naszej współpracy korzyść dodatkową,
ponieważ dzięki wkładowi strony czeskiej konkurs przekształcił się z przedsięwzięcia odbywającego
się co dwa lata w imprezę coroczną, organizowaną naprzemiennie, w jednym roku w Warszawie,
w kolejnym w Pradze" - mówi dyrektor IChF PAN prof. Marcin Opałło.

Dyrektor IChOiB CzAN dr Zdenek Hostomsky zauważa, że zależność od systemów grantowych
ogranicza kreatywność młodych naukowców, zmusza ich do zajmowania się zagadnieniami w jak
największym stopniu realistycznymi i przyziemnymi. "W rezultacie młodzi badacze nie mają czasu ani
okazji, by poświęcić swą uwagę wielkim ideom. Mamy satysfakcję, że możemy choć na chwilę
zmienić tę perspektywę. Zamiast ograniczać kreatywność młodych, pozwalamy ich ideom swobodnie
się rozwijać” - mówi dr Hostomsky.

Warunkiem przyjęcia zgłoszenia jest nominowanie kandydata przez naukowca z tytułem doktora lub
wyższym i przynajmniej 10-letnim stażem w naukach ścisłych/przyrodniczych, liczonym od daty
publikacji pierwszej pracy naukowej. Nominacje należy przesyłać elektronicznie do 31 lipca 2017 za
pomocą formularza na stronie konkursu.

Zakwalifikowani kandydaci zostaną poproszeni o przesłanie swych wniosków w terminie do 31
sierpnia. Autorzy pięciu najlepszych projektów będą zaproszeni do Pragi, gdzie 4 grudnia w siedzibie
Instytutu Chemii Organicznej i Biochemii Czeskiej Akademii Nauk zaprezentują swoje idee. Z grona
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finalistów komitet honorowy wyłoni jednego laureata.

Zwycięzcą poprzedniej edycji Dream Chemistry Award jest dr Mircea Dinca z amerykańskiego
Massachusetts Institute of Technology zajmujący się katalizą związków chemicznych, odgrywających
istotną rolę we współczesnym przemyśle. Jego dalekosiężną wizją jest minimalizowanie kosztów
energetycznych i środowiskowych związanych z wytwarzaniem produktów chemicznych poprzez
użycie rozwiązań inspirowanych komórkami żywych organizmów, w których reakcje katalityczne
zachodzą ze szczególnie dużą wydajnością.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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